ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HÀ NỘI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 6813/QĐ-UBND
	Hà Nội, ngày 19 tháng 12 năm 2014

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC QUẢN LÝ VẬN HÀNH, KHAI THÁC, BẢO TRÌ HỆ THỐNG ĐÈN TÍN HIỆU GIAO THÔNG, CAMERA GIAO THÔNG TRÊN ĐỊA BÀN THÀNH PHỐ HÀ NỘI

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Giao thông đường bộ năm 2008;
Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị số 30/2009/QH12 ngày 17/6/2010;
Căn cứ Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010 của Chính phủ quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ; Nghị định số 100/2013/NĐ-CP ngày 03/9/2013 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010 của Chính phủ quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ;
Căn cứ Nghị định số 15/2013/NĐ-CP ngày 06/02/2013 của Chính phủ về quản lý chất lượng xây dựng công trình;
Căn cứ Thông tư số 39/2011/TT-BGTVT ngày 18/5/2011 của Bộ GTVT về việc hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24/2/2010;
Căn cứ Thông tư số 04/2008/TT-BXD ngày 20/2/2008 của Bộ Xây dựng về việc hướng dẫn quản lý đường đô thị; Thông tư 16/2009/TT-BXD ngày 30/6/2009 của Bộ Xây dựng về sửa đổi, bổ sung Thông tư số 04/2008/TT-BXD ngày 20/2/2008 của Bộ Xây dựng về việc hướng dẫn quản lý đường đô thị;
Căn cứ Quyết định số 11/2011/QĐ-UBND ngày 02/3/2011 của UBND thành phố Hà Nội về việc ban hành quy định phân cấp một số lĩnh vực kinh tế - xã hội trên địa bàn Thành phố Hà Nội giai đoạn 2011 - 2015; Quyết định số 12/2014/QĐ-UBND ngày 26/02/2014 của UBND Thành phố Hà Nội về việc sửa đổi, bổ sung một số điều quy định về phân cấp quản lý nhà nước một số lĩnh vực kinh tế - xã hội trên địa bàn Thành phố Hà Nội giai đoạn 2011-2015 ban hành kèm theo Quyết định số 11/2011/QĐ-UBND ngày 02/03/2011 của UBND Thành phố Hà Nội;
Căn cứ Quyết định số 15/2013/QĐ-UBND ngày 09/5/2013 của UBND thành phố Hà Nội ban hành quy định về quản lý, vận hành, khai thác, sử dụng hệ thống đường đô thị trên địa bàn thành phố Hà Nội;
Xét đề nghị của Liên ngành Công an Thành phố - Sở Giao thông vận tải tại Tờ trình số 1166 /TTrLN: CATP- SGTVT ngày 09/11/2014,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1.
1. Đổi tên Trung tâm điều khiển đèn tín hiệu giao thông (thành lập theo Quyết định số 6544/QĐ-UB ngày 30/11/2000 của UBND Thành phố Hà Nội):

1.1. Tên đang dùng: Trung tâm Điều khiển đèn tín hiệu giao thông thuộc Công an Thành phố.

1.2. Đổi tên mới: Trung tâm điều khiển giao thông thuộc Công an Thành phố.

2. Công an Thành phố: Là đơn vị quản lý vận hành khai thác hệ thống đèn tín hiệu, hệ thống camera và hệ thống các thiết bị ngoại vi khác.

3. Sở Giao thông vận tải: Là cơ quan quản lý nhà nước về đặt hàng công tác duy tu, bảo trì hệ thống điều khiển giao thông trên địa bàn thành phố Hà Nội.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Giao Sở Giao thông vận tải chủ trì phối hợp với Công an Thành phố:

- Tổ chức tiếp nhận, bàn giao hệ thống đèn tín hiệu giao thông từ Công an Thành phố để làm cơ sở để Sở Giao thông vận tải tổ chức đặt hàng, duy tu, duy trì năm 2015

- Xây dựng quy chế phối hợp trong công tác duy trì, cải tạo, đầu tư nâng cấp giữa Công an Thành phố và Sở Giao thông vận tải, trình UBND Thành phố phê duyệt;

2. Giao Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Kho bạc Nhà nước Thành phố căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, hướng dẫn, phối hợp với Sở Giao thông vận tải trong công tác đặt hàng quản lý, khai thác bảo trì hệ thống đèn tín hiệu giao thông trên địa bàn Thành phố Hà Nội.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND Thành phố, Giám đốc Công an Thành phố, Giám đốc các sở: Giao thông vận tải, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc Kho bạc Nhà nước thành phố Hà Nội và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Đ/c Bí thư Thành ủy;
- TTTU, TT HĐND TP;
- Chủ tịch UBND TP; (để b/c)
- Các đ/c PCT UBND TP;
- Các phòng XDGT, TH, KT;
- Lưu VT, XDGT(thg).
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Quốc Hùng